
Id: A4BC5416-3625-481C-8328-7542DD18A41E. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIV/96/15 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie powierzenia Zakładowi Wodociągowo- Kanalizacyjnemu w Śmiglu Sp. z o.o. zadań własnych 

Gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.7 ust.1 pkt 2, 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 

o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2011r. Nr 45 poz. 236 ze zmianami) Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

1. W celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Śmigiel, powierza się Zakładowi 

Wodociągowo- Kanalizacyjnemu w Śmiglu Sp. z o.o. zwanemu dalej „Spółką”, dodatkowo wykonanie zadań 

własnych gminy w zakresie budowy i utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, placów, utrzymania gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych. 

2. Sposób wykonania powierzonego zadania, o którym mowa w ust. 1 oraz warunki finansowania określi 

umowa wykonawcza zawarta między Gminą Śmigiel a Spółką. 

3. Powierzone zadania, o których mowa w ust. 1 winny zostac wpisane do Umowy Spółki, jako dodatkowy 

przedmiot działalności Spółki. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: A4BC5416-3625-481C-8328-7542DD18A41E. Uchwalony Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/96/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

Zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania te, między innymi 

obejmują sprawy: 

- gminnych dróg, ulic (w tym chodników), mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

- utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Zadania, o których mowa wyżej realizowane będą, tylko w przypadku, gdy Zakład Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Śmiglu nie będzie mógł wykonywać tych prac. 

 O wyborze sposobu wykonania zadań własnych gminy postanawia organ stanowiący Gminy, czyli 

Rada Miejska. Kompetencja ta obejmuje tworzenie, przekształcenie jednostek organizacyjnych oraz 

powierzenie zadań do wykonania. 

 Ponieważ Zakład Wodociągowo – Kanalizacyjny w Śmiglu Sp. z o.o. przygotowany jest 

organizacyjnie, sprzętowo i kadrowo do wykonania zadań określonych w § 1 Uchwały, celowym 

i uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej Uchwały. 


